Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die
XII Augusti MDCCCXCV,Pontificatus Nostri anno decimo
octavo.

C. CARD.DE RVGGIERO.
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Ad J. B. Paganuzzi, Praesidem Comitatus k

Coetuum catholicorum,

DE COETIBUS CATHOLICIS IN ITALIA. "e

9 AURINENSIUMcivitas, cuius superiore anno in
, | * coetu Eucharistico celebrando emicuere studia,

2 in eo iam est ut viros ex universa Italia delectos

wASX9x
acturos de re catholica excipiat. Id quum nuper

tuae litterae attulissent, haud inde exiguum gaudii sola
tiique fructum persensimus. Quam ob rem libenter admo
dum optatis vestris annuimus, hortationemque Nostram
conferimus, ut coepta ad optimos veniant exitus, iisque pro
religione utamini emolumentis, quae quisque merito cogita
tione praecipit. — Quamvis autem quaevestra laudabilia
sunt proposita ex oblato tractandorum indice patefiat, pla
cet tamen nonnulla commemorarecapita, ad quae ut animos
attentius intendatis magnopere desideramus. — Quoniam
enim experimento constat quanto sint usui catholicis utili
tatibus qui dioecesani Comitatus dicuntur, hoc primum
inculcandum ducimus ut hi numero ubique augeantur. Id
Nos alias commendavimus quamvis autem plerisque in
regionibus desiderium Nostrum cum laude impletum est, at
superest adhuc ubi suam catholici observantiam probent. —
Hoc in genere praeclaram hominessacri cleri navare operam
possunt ; quos quidem, ut Ecclesiae tempora modo sunt,
hanc sibi adsciscere oportet ministerii partem, ut fidelium
agmina ac voluntates nutu palam exemploque regant. —
Illud praeterea libet diligentiis vestris iterum committere,
quod iam superiori licinensi conventui impense inculca
vimus, ut quae ubique vigent per Italiam cuiusque generis
catholicae consociationes, libertate singularum incolumi,
universae Congressuum catholicorum operi adhaereant; id
tamen non uno tenus nomine, verum etiam collatione stu
diorum ac strenua communium finium prosequutione.
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Quanta hinc catholicis viribus accessio sit obventura, nemo
est qui non videat. — Demum, augescente temporum
nequitia, fideles omnes hortamur ut preces assiduas adhi
beant, quibus Deus exoratus mísericordiam suam ostendat,
et iracundiae suae flagella miseratus avertat, detque Nobis
optata frui tranquillitate.

Interea paternae Nostraedilectionis testem, divinorumque
munerum auspicem, Apostolicam benedictionem habete,
quam tibi, dilecte fili, et catholicis universis, qui in coetu
aderunt, amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIV Augusti
MDCCCXCVY,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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| DE CONTROVERSIA SUPER
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EtSESESKXERATAEadmodum acciderunt litterae quibus,re- E

«G vertentediesanctoIoachimosacra,faustitatem— 755;omnemNobisesadprecatus.Novuminhisdi-. 6,,,,,
Mu 3&leximus caritatis tuae testimonium,quod sane /^/'vs

. . animumob
quum Nostram in te auget benevolentiam, tum non me- Praesulis. . . . . . *4 9 Vota,
diocri solatio moerentem animum afficit. Igitur exhibitum
a te officium libenti complectimur voluntate. Quod autem »emora:
datae litterae d is i d d dinoatae litterae decontroversiis innuunt, quae modo apud 775,;;;.

: JJ : : : nem contro
vos agitantur, teque habent sollicitum, Dei miserentis ope 7/7Wr
confidimus optatum tibi solatium adfuturum. Ceterum, ut /ami/iis

religiosis a
nosti, controversiarum ipsarum definitionem sacrorum in e Zjiscopis
Gallia Antistitibus ac Religiosorum, quorum interest, fami. deelitiosis
liis permittendam censuimus, spe fulti sic vos consulturos, Fuisseper
uti ad religiosae rei utilitatem maxime conferet. Nos inte
rim,pacis ac tranquillitatis auspicem, praecipuaeque Nostrae
dilectionis testem, Apostolicam benedictionem tibi, dilecte
Fili Noster, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXVI Augusti
MDCCCXCYV,Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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EPISTOLA ENCYCLICA

DE ROSARIO MARIALI.

$DIUTRICEMpopuli christiani potentem et cle

| AT mentissimam,Virginem Dei Matrem, dignumJj est et magnificentiore in dies celebrare laude et
&-27254 acriore fiducia implorare. Siquidem argumenta
fiduciae laudisque auget ea varia beneficiorum copia, quae
per ipsam affluentior quotidie in commune bonum longe
lateque diffunditur. Nec beneficentiae tantae profecto a
catholicis officia desunt deditissimae voluntatis ; quum,si
unquam alias, his nimirum vel acerbis religioni temporibus,
videre liceat amorem et cultum erga Virginem beatissimam
excitatum in omni ordine atque incensum. Cui rei praeclaro
sunt testimonio restitutae passim multiplicataeque in eius
tutela sodalitates; eius nomini augusto splendidae dedicatae
aedes ; peregrinationes ad sacratiora eius templa actaefre
quentià religiosissima ; convocati coetus,qui ad eius gloriae
incrementa deliberando incumbant ; alia id genus, per se
optima fausteque in futurum significantia. Atque id singu
lare est Nobisque ad recordationem periucundum, quemad
modum multiplices inter formas eiusdem pietatis, iam
ROSARIUM MARIALE, ille tam excellens orandi ritus, in
opinione et consuetudinelatius invalescat. Id Nobis, inqui
mus, periucundumest, qui, si partem curarum non minimam
promovendo Rosarii instituto tribuimus, probe videmus
quam benigna optatis Nostris adfuerit exorata Regina cae
lestis: eamque sic Nobis confidimus adfuturam, ut curas
quoque aegritudinesque lenire velit quas proximi allaturi
sunt dies. — Sed praecipue ad regnum Christi amplifican
dum uberiora Nobis adiumenta ex Rosarii virtute expecta
mus. Consilia quae studiosius in praesentia urgemus, de
reconciliatione esse dissidentium ab Ecclesia nationum,
haud semel ediximus ; simul professi, felicitatem eventus,
orando obsecrandoque divino Numine, maxime quaeri
oportere. Id etiam non multo antehac testati sumus, quum
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per sollemnia sacrae Pentecostes, peculiares preces in eam
caussam divino Spiritui adhibendas commendavimus: cui
commendationi magná ubique alacritate obtemperatum est.
At vero pro gravitate rei perarduae, proque debita omnis
virtutis constantia, apte facit hortamentum Apostoli : 7z
state orationt (1!); eo vel magis quod tali instantiae precandi
suavius quoddam incitamentum bonaipsa coeptorum initia
admovere videantur. Octobri igitur proximo nihil sane
fuerit, Venerabiles Fratres, neque proposito utilius, neque
acceptius Nobis, quam si toto mense vos populiquevestri,
Rosarii prece consuetisque praescriptis, Nobiscum apud
Virginem Matrem pientissimi insistatis. Praeclarae quidem
sunt caussae cur praesidio eius consilia et vota Nostra sum
má spe committamus.

Eximiae in nos caritatis Christi mysterium ex eo quoque
luculenter proditur, quod moriens Matrem ille suam Ioanni
discipulo matrem voluit relictam, testamento memori: Zcce
fiftus tuus. In Ioanne autem, quod perpetuo sensit Ecclesia,
designavit Christus personam humani generis, eorum in
primis qui sibi ex fide adhaerescerent: in qua sententia
sanctus Anselmus cantuariensis: Qu:Z,inquit, Potestdignius
aestzmartiquam ut tu, Virgo, sis mater quorum Christus di
gnatur essepater etfrater ? (?) Huius igitur singularis mune
ris et laboriosi partes ea suscepit obiitque magnanima,
consecratis in Cenaculo auspiciis. Christianae gentis primi
tias iam tum sanctimonia exempli, auctoritate consilii, sola
tii suavitate, efficacitate sanctarum precum admirabiliter
fovit ; verissime quidem mater Ecclesiae atque magistra et
regina Apostolorum, quibus largita etiam est de divinis
oraculis quae cozservabat :n corde suo.— Ad haec verodici
vix potest quantum amplitudinis virtutisque tunc accesse
rit, quum ad fastigium caelestis gloriae, quod dignitatem
eius claritatemque meritorum decebat, est apud Filium
assumpta. Nam inde,divino consilio, sic illa coepit advigila
re Ecclesiae,sic nobis adesse et favere mater,ut quae sacra
menti humanae redemptionis patrandi administra fuerat,
eadem gratiae ex illo in omne tempus derivandae esset

I. Cof., IV, 2. — 2. Or. XLVII, o/t?t XLVI.
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pariter administra, permissá ei paene immensa potestate.
Hinc recte admodum ad Mariam, velut nativo quodam im
pulsu adductae, animae christianae feruntur; cum ipsa
fidenter consilia et opera, angores et gaudia communicant;
curaeque ac bonitati eius se suaque omnia filiorum more
commendant. riinc rectissime delata ei in omni gente om
nique ritu ampla praeconia, suffragio crescentia saeculorum:
inter multa,ipsam doezinamnostram medtiatricemnostram (1),
Ipsam reparatricem totius orbis (2), ipsam donorum Deiesse
conciltatricem (3).— Et quoniam munerum divinorum, qui
bus homosupra naturae ordinem perficitur ad aeterna, fun
damentum et caput est fides, ad hanc ideo assequendam
salutariterque excolendam iure extollitur arcana quaedam
eius actio, quae Auctorem edidit dez, quaeque ob fidem
beata est salutata : /Ventoest, o sanctissima, qui Deicognt
Honerepleatur, nist per fe ; nemo est qui salvetur, nisi per te,
0 Deipara ; ueuto, qui donum ex. misertcordia. consequatur,
nisiper te (*). Neque is nimius certe videbitur qui affirmet,
eius maxime ductu auxilioque factum ut sapientia et insti
tuta evangelica, per asperitates offensionesque immanes,
progressione tam celeri ad universitatem nationum perva
serint, novo ubique iustitiae et pacis ordine inducto. Quod
quidem sancti Cyrilli alexandrini animum et orationem
permovit, ita Virginem alloquentis : Per £eApostolzsalutern
gentibuspraedicarunt... ; per te Crux prettosa celebratur toto
orbe et adoratur... ; per tefugantur daemones,et homotipsead
caelurevocatur ; per te omniscreatura idolorumerrore de
teuta, conversa est ad agnitionem veritatis ; per tefideles Ào
mines ad sanctum baptisma pervenerunt, atque. ecclesiaesunt
ubivis gentium fundatae (5).— Quin etiam sceptrum ortAo
doxaefidet, prout idem collaudavit doctor (9), praestitit illa
valuitque : quae fuit eius non intermissa cura ut fides catho
lica perstaret firma in populis atque integra et fecunda vige
ret. Complura in hoc sunt satisque cognita monumenta
rerum, miris praeterea modis nonnunquam declarata. Qui

— —

I. S. Bernardus serm. 112n Adv. Domini, n.5. — 2. S. Tharasius,or. i fraesen.
Deip. — 3. /n offic.graec., VAI dec., Qcotoxiov post oden 1X. — 4. S. Germanus
constantinop. or. 11in dormit. B. M. V. — s. Hom. contra Nestorium. — 6. I5.

DE ROSARIO MARIALI. OI

bus maxime temporibus locisque dolendum fuit, fidem vel
socordia elanguisse vel peste nefaria errorum esse tenta
tam, magnae Virginis succurrentis benignitas apparuit
praesens. Ipsáque movente, roborante, viri extiterunt san
ctitate clari et apostolico spiritu, qui conata retunderent
improborum, qui animosad christianae vitae pietatem redu
cerent et inflammarent. Unus multorum instar Dominicus
est Gusmanus, qui utráquein re elaboravit, marialis Rosarii
confisus ope,feliciter. Neque dubium cuiquam erit quantum
redundet in eamdem Dei Genitricem de promeritis venera
bilium Ecclesiae Patrum et Doctorum,qui veritati catholi
cae tuendaevel illustrandae operamtam egregiam dederunt.
Ab ea namque, sapientiae divinae Sede, grato ipsi fatentur
animo copiam consilii optimi sibi defluxisse scribentibus ;
ab ipsa propterea, non a se, nequitiam errorum esse devi
ctam. Denique et Principes et Pontifices romani, custodes
defensoresquefidei, alii sacris gerendis bellis, alii sollemni
busdecretis ferendis, divinae Matris imploravere nomen,
nunquam non praepotens ac propitium senserunt. — Qua
propter non vere minus quam splendide Ecclesia et Patres
gratulantur Mariae : Ave, os perpetuo eloquens Apostolorum,Fideistabilefirmamentum,propugnaculum| Ecclesiae.immo
[um (*); Ave, per quam anter untus, sauctae, catholicae atque
apostolicae Ecclestae cives descripti sumus (?) ; Ave, fons dtvi
nitus scaturiens, equo divinae sapientiaefluvii, purissiuus ac
Iimpidissimis orthodoxiae undis deffuentes,errorum. agmen
dispellunt (3) ; Gaude,quta cunctas haereses sola tnteremtstt 1n
universo 1qumdo(2).

Ista quae Virginis excelsae fuit atque est pars magnain
cursu, in proeliis, in triumphis fidei catholicae, divinum de
illa consilium facit illustrius, magnamque in spem bonos
debet omneserigere, ad ea quae nunc sunt in communibus
votis. — Mariae fidendum, Mariae supplicandum ! Utenim
christianas inter nationes una fidei professio concordes ha
beat mentes, una perfectae caritatis necessitudo copulet

1. Ex hymno Graecor. 'A*sati010;. — 2. S. Ioannes Damasc. or. in annunc.
Dei Genitricis, n. 9. — 3. S. Germanus constantinop. or. ie Dei fraesentattone,
n. 14. — 4. Zn off. D. M. V.
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voluntates, hoc novum exoptatumquereligionis decus, sane
quam illa poterit virtute sua ad exitum maturare. Ecquid
autem non velit efficere, ut gentes, quarum maximam
coniunctionem Unigena suus impensissime a Patre flagita
vit,quasque per unum ipse baptisma ad eamdem Zered:taterzi
salutis, pretio immenso partam,vocavit, eo omneszz aduitra
bili eus lumine contendant unanimes ? Ecquid non impen
dere ipsa velit bonitatis providentiaeque, tum ut Ecclesiae,
Sponsae Christi, diuturnos de hac re labores soletur, tum
ut unitatis bonum perficiat in christiana familia, quae suae
maternitatis insignis est fructus? — Auspiciumque rei non
longius eventurae eà videtur confirmari opinione et fiducia
quae in animis piorum calescit. Mariam nimirum felix vin
culum fore, cuius firma lenique vi, eorum omnium, quot
quot ubique sunt, qui diligunt Christum, unus fratrum po
pulus fiat, Vicario eius in terris, Pontifici romano, tanquam
communi Patri obsequentium. Quo loco sponte revolat
mens per Ecclesiae fastos ad priscae unitatis nobilissima
exempla, atque in memoria Concilii magni ephesini liben
tior subsistit. Summa quippe consensio fideiet par sacrorum
communio quae Orientem atque Occidentem per id tempus
tenebat, ibi enimvero singulari quadam etstabilitate va
luisse et enituisse gloria visa est; quum Patribus dogma
legitime sancientibus, sazctam Virginem esse. Deiparam,eiusfactinunciuma religiosissimacivitateexultantema
nans, uná eademqueceleberrima laetitia totum christianum
orbem complevit. — Quot igitur caussis fiducia expetitarum
rerum in potente ac perbenigna Virgine sustentatur et cre
scit, tot veluti stimulis acui oportet studium quod catholicis
suademusin ea exoranda. Illi porro apud se reputent quam
honestum hoc sit sibique ipsis fructuosum, quam eidem
Virgini acceptum gratumquecerte futurum. Nam, compotes
ut sunt unitatis fidei, ita declarant et huius vim beneficii se
magni pro merito facere,et idem se velle sanctius custodire.
Nec vero queunt praestantiore ullo modo fraternum erga
dissidentes probare animum, quam si eis ad bonum recupe
randum unum omnium maximum enixe subveniant. Quae
vere christiana fraternitatis affectio, in omni vigens Eccle
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siae memoria, praecipuam virtutem consuevit petere ex
Deipara, tamquam fautrice optima pacis et unitatis. Eam
sanctus Germanusconstantinopolitanus his vocibus orabat:
CAristtanorum tRemento,qui servt tui sunt : omniumpreces
commenda, spes omnium adiuva ; tufidem solida, tu ecclesias
24 unum coniunge (1!) Sic adhuc est Graecorum ad eamobtestatio— Opurissima,cuidatumaccederead.Filtum
tuum nullo metu repulsae, tu eum exora, o sanctissima, ut
mundo pacem impertiat et eamdem ecclesiis omnibus mentem
adspiret : atque omnes magnificabimus te (2).— Huc propria
quaedam accedit caussa quamobrem nobis, dissentientium
nationum gratià comprecantibus, annuat Maria indulgen
tius : egregia scilicet quae in ipsam fuerunt earum merita, in
primisque orientalium. Hisce multum sane debetur de vene
ratione eius propagata et aucta in his commemorabiles
dignitatis eius assertores et vindices, potestate scriptisve
gravissimi ; laudatores ardore et suavitate eloquii insignes :
dilectissimae Deo imperatrices (?), integerrimam Virginem
imitatae exemplo, munificentia prosecutae ; aedes ac basi
licae regali cultu excitatae. — Adiicere unum libet quod
non abest a re, et est Deiparae sanctae gloriosum. Ignorat
nemo, augustas eius imagines ex oriente, variis temporum
casibus, in occidentem maximequein Italiam et in hanc
Urbem, compluresfuisse advectas : quas et summacum reli
gione exceperunt patres magnificeque coluerunt, et aemula
nepotes pietate habere student sacerrimas. Hoc in facto ge
stit animus nutum quemdam et gratiam agnoscere studio
sissimae matris. Significari enim videtur, imagines eas per
inde extare apud nostros, quasi testes temporum quibus
christiana familia omnino una ubique cohaerebat, et quasi
communis haereditatis bene cara pignora :earumdem prop
terea adspectu, velut ipsa Virgine submonente, ad hoc
etiam invitari animos, ut illorum pie meminerint quos
Ecclesia catholica ad pristinam in complexu suo concordiam
laetitiamque amantissime revocat.